
UCHWAŁA Nr XXVI/162/2022 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 31 marca 2022 r.  
 

w sprawie przekazania petycji 
        
 Na podstawie   art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm) oraz  art. 6 ust. 1 ustawy  z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Sobienie-Jeziory 
uchwala, co następuje: 
 
      § 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Sobienie-Jeziory  postanawia przekazać  petycję w sprawie naprawy programu 
ochrony powietrza do organu właściwego do jej rozpatrzenia  tj. do  Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

     § 2. Zobowiązuje  się Przewodniczącego  Rady Gminy do przekazania petycji 
według właściwości i przesłania uchwały wraz z uzasadnieniem wnoszącemu petycję. 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                    Jerzy Janasz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie: 



        W dniu 3 marca 2022 r. do Urzędu Gminy w Sobieniach-Jeziorach pocztą elektroniczną 

wpłynęła petycja skierowana  do  Rady Gminy oraz Wójta/Burmistrza/Prezydenta  Cechu 

Zdunów Polskich w sprawie naprawy programu ochrony powietrza. Cech Zdunów Polskich 

wnosi o podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji wszelkich działań 

niezbędnych do naprawy UCHWAŁY NR 115/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 

MAZOWIECKIEGO z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla 

stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne 

 i docelowe substancji w powietrzu. 

      W/w petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na 

posiedzeniu w dniu 10 marca 2022 r. dokonała analizy  petycji, badając możliwość i zasadność 

spełnienia żądań objętych petycją. 

      Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  przedmiotem petycji może 

być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji.  

      Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości.  Zgodnie 

z art. 6 ust. 1 w/w  ustawy   adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła 

ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 

właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 

petycję. 

      Komisja Skarg Wniosków i Petycji  uznała, że organy  gminy nie posiadają kompetencji 

prawnych  do „naprawy uchwały” Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Komisja proponuje 

przekazanie w/w petycji organowi właściwemu  do jej rozpatrzenia. 

      Rada Gminy przychyla się do wniosku Komisji  i  stwierdza, że organem właściwym do 

rozpatrzenia w/w petycji  jest Sejmik Województwa Mazowieckiego jako organ, który podjął 

uchwałę będącą przedmiotem petycji. Mając powyższe na uwadze Rada Gminy postanawia jak 

w sentencji uchwały. 

       Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 

870). Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Jerzy Janasz  


